





podatku 10rs. mieszkanie. Kórnica eeu, jednen, ten  
była wielka, że ca 10rs. w Truce Tatwiej było prze-  
jęci niż ca 15rs. w Kirewku. Lecz i tu i tam jedyn-  
nie przy nadzwyczajnej opieszności, przy forsowaniu  
siebie najniebezpieczniejszymi rzeczami, przy obciążeniu wy-  
datków na jedzenie, świątko, ubranie i t. d. można  
się było utrzymać, iż ca te już przeliczyć. O ile  
stydziłem od różnych kolegów wygnania w  
innych miejscach jest to samo.

Zarabowanie jest na wygnaniu agronomicz-  
nym. Wygnaniem miejscem wygnania są  
miasteczka i wioski sybirskie, oddalone od świątko,  
saludzionej pracy nieomawianej o nadzwyczajniejszym  
poziomiej pracy, sadawalających już własną pracę  
i precyzyjności. Wobec tego celowicie postawiony  
najwyższej niema co ta rola, niema dla czego  
pracować, a zatem i zarabować nie może. Naj-  
lepsi niewolnicy, nawet gdyby mieli swe narzędzia,  
są skazani na drobne i nadto się edonajpse  
zarabki. A już etworze inteligentny proletaryusz,  
o ile uważa, że jest lekaniem, etworzej formo-  
no przytykowi, niplie nawet nie może o ca-  
lejszym zarobku, gdyż nadzie wyjadzi, gdyż nie  
na wielki pracę w białym umyśle, nie może  
być brane w rachubę.

Patrzona więc jest paucos materialna.  
Z języcznymi jedena trzema byj ostrożnym. Rząd,  
wydaje wypracowanie wyżej, forsacji, nie prze-  
ła na to, by utrzymać się zjawy, zgodną wy-  
gnanie mógł mieć jenen dodatkowe języczne w  
strony. Najwyższej ~~nie~~ języczne tace albo są  
kauptrowane, albo ten „forsacji” odpowiednio jest

2  
zmniejszae. Nieostroina nig pouca, nie jolap.  
nie w nicem jolowienia wygnadca. Wygladze je-  
niegdzie nalezy niec wyraicnie oskarozni adresa  
ta, jak pienizdze maja byc wystaw. Najezniej  
musi byc do tego wylum pojednie - w wiaznacji  
wypadkow, samowolnej towanym, atory "jowoljo"  
nie ~~strzymuje~~ i zatem wstaw jest od ograniczeni  
pry ~~str~~ atnymowaniu pienizdy i jowoly.

Wszelkie takie najwazniejsze rzeczy maja pozyski,  
zawierajace rozne przedmioty artystyczne, trudne  
nieraz do nalezek do zapiecia w roznym miejscu  
wygnania. Moze i trzadzie odzieniu i obuwie, ja-  
cier do pisania, ksiazki, lepny tytkoi dla palaczy,  
kawa lub kakao, lase glownie ubranie, stawozice  
w budzenie wygnanica, nadrucejanu wydaten, wy-  
prowadzajacy go z rownowagi - ato co jest kon-  
iecz potrzebne czesto nie pienizdze, bo i za pie-  
nizdze nieraz w zagadnym kraju wybitnie  
nie mozna byc bez rzeczy. W tym otzynie  
celu dobre bydoby Tazeyi usiowanica radium  
wygnanicon w jedro z jowoloz towanym  
wzajemnej wiaznacji i wygnanicon, gduji na  
Taziem jowolozem wygrai mozna na tranzfor-  
cie tych rzeczy w kraje tak dalsie.

Bydoby dobre, gdyby mozna bylo w  
centralnych punktach gubernii, szwajcyrskich  
dla wygnania: Archangielska, Wiatki, Wologda,  
Tobolska, Tomska, Krajnojarska i Tyumen  
i Januenu - mieli saufane osady, atory  
atnymujace wygnane z kraju rzeczy em maly  
sajety by sie dorzuceniem ich jowolozym



od cytryn, gdyż ludzie w stacji byli za  
odceni, chyba by się nie oziębali z przynajmniej  
możliwie ciepłem do rych przysięg; ale wy  
na wygnaniu. Naturalnie, im więcej jest w kraju,  
o tem więcej, stóciem był niegdzi wygnanie w  
kraju, im obfitnym jest w dane o towarach  
szlach i stacje roboty, za którą wygnanie był  
wystawny, tem więcej jest radości, tem mniej  
srym ból, spowodowany serwową Przebiegiem z  
dawnem więcej.

Rozumieć dobrze, że sprawa ta przedwzrostem  
formuła byj fortawiona inicjatywie i dobrej  
woli kreonych cy przysięg wygnanie. Chodzi  
byj, jednor, wrócić uwagę na możliwość  
częste korzystanie z okazji do tego lub innego  
punktu w tyleni i pójnoy kraj w celu  
prerobienia tam wydawnictw nielegalnych,  
które stanowią jednor z najwzrostych radości  
dla wygnanców. Pod tym względem kolejdy rozpr  
nie są uprzywilejowane. Wzrost wygnania w kraju  
dochodzi i dociera do najdalej krajów. Po  
tym są fortawione pod tym względem na  
Tajce swoich kreonych i przysięg. Jedynym

nieraz o skargach na brak wiedzy fachowej, która  
odceni wany dostawie przez wygnanców. Przez wygn  
nie każdy z nich <sup>wyższy</sup> ~~został~~ z przysięgią na wszelki  
przebieg, które wystarczająco, którejto wzrostem, byleby  
nie od czasu do czasu w swoim kraju nielegalne  
wydawnictwa, związek tych i rozwiąz tych  
wy, za którą ciężko.

P.T.S.  
Por. Wyg.

6.

Opis tego; nadzwyczaj są ważne prawa legalne  
i religijne. Dla stworzenia inteligentnego stanowia  
one konieczności. Bez nich stworzenia traci wszelkie  
znaczenie i życie dniebowe niej ojezycu, i życie  
które precie nie stoi na miejscu. Istnieje ko  
poeci, ~~to~~ wygnania, a i dniem każdym coraz  
szerza tony są lina w jego wyjątkiem se ep-  
Teoretycznym, a je powrocie byi moie ~~wygnania~~ ~~Wolli~~  
nieodwołalnym do odroczenia i zrozmienia nowozona.  
Tych potrzeb; dzierżaw, że wrecie prace dniebowe,  
tak siecie u ludzi se zstaczymi instytucjami wiec  
sama se zstaczymi, gdzie stracona na morze,  
ko brak jej znaczenia i życie zstaczymi - fo-  
cennie to, zawiadam, stanowi jedna z najbliziej  
nych ran wygnania. Ujedykiem se to bezstronem  
jest wygnanie stale jism; i innych znaczen  
do wygnancio.

Dla robotnikow nowa - a tych precie  
na wygnanie idzie obecnie ministrow - kuzira  
i jizma na rowniei agrarnej mascecie. Na  
wygnaniu każdy i nich na sposobosci mascecie  
ta dla zapewnienia her w swoim wyarteczeniu.  
Przy pomocy inteligentniejszych towarzyszow, a który  
ni obezwania nie jest ~~ta~~ utrudnione, jak na  
swobodzie, przy zongdnym dobrze kuzira, każdy  
i nich Tatra moie przy pracy staj sie nie  
gorzym inteligentem a od feteatowanego; dyflo-  
nowanego kolegi wygnania. Istotnym takich,  
ktorych wygnanie kuzirawia stajnie se to.

U pod tym aspektem kolodry rozycaniu, stanowis  
cy same w robotnicach wygnancioch wiznacji, sa  
wymyblizowania w potowkaniu i polaraniu. D.

kaidej kolekcii są i jizma rozrywkowa i kulturalna. Mij-  
dzym w tym nie czytają tylko po rozrywce, jak w  
ciężkich mych jizmach lat wygnania, i przesłanie  
nie ma chyba niczego w tym tym po sa wy-  
gnaniem, w którym tym nie przeszedł (wiecej)  
zobowiązaniem sadukonowanego jizmu <sup>nie</sup> za  
całe owe jizmołecie.

Jizma jizmołecie wygnaniem jizmałecie kwal-  
towanie jizmołecie rozrywki. Towarzystwo jizmołecie  
wizualizacji jizmołecie dotąd cała to jest <sup>nie</sup>  
bowiem jizmołecie lokalne - wizualizacji i wygnaniem na

na wygnaniem. Zety rozrywki są jizmołecie i  
na wygnaniem, zety dotychczas jizmołecie i do gładki  
za jizmołecie jizmołecie lub jizmołecie Rozrywki, Towarzystwo  
wymagają jizmołecie jizmołecie jizmołecie jizmołecie  
w jego jizmołecie i jizmołecie jizmołecie. Jizmołecie jizmołecie  
rozrywki, to nawet jizmołecie nie jizmołecie jizmołecie  
z jizmołecie, jizmołecie jizmołecie jizmołecie jizmołecie  
wizualizacji, w tym jizmołecie <sup>czy jizmołecie</sup> jizmołecie, jizmołecie  
kardio jizmołecie jizmołecie jizmołecie dla jizmołecie  
nia jizmołecie jizmołecie, co jizmołecie dalej jizmołecie jizmołecie  
walek i jizmołecie w jizmołecie jizmołecie, jizmołecie jizmołecie  
i jizmołecie jizmołecie jizmołecie jizmołecie, nie  
" jizmołecie jizmołecie jizmołecie".

J. Piłsudski.

P.S.  
Pom. Wyg.

8.